ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
10.01.2024 с. Партизанское № 5-п
О внесении изменений и дополнений в постановление главы района от 14.11.2022

№ 471-п «Об утверждении Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в

муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные
программы дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральным законом от 24.06.2023 № 281-ФЗ «О внесении изменений в статьи
19 и 24 Федерального закона «О статусе военнослужащих» и Федеральный закон
«О войсках национальной гвардии Российской Федерации», постановлением
главы Партизанского района от 14.10.2010 № 709-п «Об утверждении Порядка
разработки и утверждения органами местного самоуправления и муниципальными
учреждениями Партизанского района административных регламентов исполнения
муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)»,
руководствуясь статьями 16, 19 Устава Партизанского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы района от 14.11.2022 № 471-п «Об
утверждении Административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные
образовательные организации, реализующие образовательные программы
дошкольного образования» (далее – Административный регламент) следующие
изменения и дополнения:

1.1. В Административном регламенте:
в пункте 1.3 в подпункте 1 слова «ул. Гагарина, д.93» заменить словами

«ул. Советская, д. 87»;
в пункте 2.6 абзац второй исключить;
пункт 2.7 дополнить абзацем следующего содержания:
«Федеральный закон от 03.07.2016 № 226-ФЗ «О войсках национальной

гвардии Российской Федерации.».
2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на Г.А.

Савченко, заместителя главы района по социальным вопросам.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в

периодическом печатном средстве массовой информации для опубликования
муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного
самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник
Партизанского района», подлежит размещению на официальном сайте
Партизанского района https://partizan24.gosuslugi.ru.
Глава района А.М. Сластенов